[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 2164/2017 - 10/02/2017 12:25

INDICAÇÃO Nº        1479/2017

Indica ao Poder Executivo Municipal a construção de rampas de acessibilidade em todas as UBS´s do município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do Setor competente, seja construido rampas de acessibilidade em todas as UBS´s do município.

Justificativa:

No princípio da igualdade de direitos entre as pessoas, as necessidades de todo o indivíduo com deficiência ou sem deficiência têm a mesma importância e elas devem constituir a base do planejamento social. Todas as políticas relativas à pessoa com deficiência devem assegurar o acesso dessas pessoas a todos os serviços da comunidade e todos os recursos devem ser empregados de tal modo que garantam uma oportunidade semelhante de participação para cada indivíduo.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 09 de fevereiro de 2.017.

CELSO ÁVILA

-vereador-